2016/7/25 広島大学  広島大学と広島市教育委員会との連携覚書について

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h200112/p_d21ba1.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成２０年１月−１２月 > 広島大学と広島市教育委員会との連携覚書について

広島大学と広島市教育委員会との連携覚書について

平成２０年９月１９日

  各報道機関　 御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島大学大学院教育学研究科長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　坂　 越　 　 正　 樹

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島市教育長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡　 本　 　 茂　 信

広島大学と広島市教育委員会との連携覚書について

　この度，広島大学大学院教育学研究科と広島市教育委員会は，別紙「研究協力に

関する覚書」を交わし，大学と地元教育界との連携を推進・強化することとし，下記の

とおり覚書の調印式を予定しております。

　広島市教育委員会と教育学研究科は，これまでにも幅広く連携・協力をしてきており

ますが，これを機に，とりわけ基礎的・実践的研究における協力関係を充実強化し，現

代的な教育諸課題の解明に取り組むとともに，地元の教育現場と教育学研究科との

交流も一層推進することにより，社会のニーズや期待に応えていきたいと考えており

ます。

　なお，教育学研究科は，既に平成１１年に広島県教育委員会，同１６年に東広島市

教育委員会と同様の覚書を交わし連携協力関係を築いております。

　報道各社におかれましては，今回の趣旨をお酌みとりいただき，広く社会に報道して

くだされば幸いでございます。この件についての問い合わせ先は，以下のとおりでござ

います。

　以上，どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

日　 時　： 平成２０年９月２９日（月）

　○ １５時３０分〜「調印式」

場　 所　： 広島大学大学院教育学研究科 第一会議室

　（広島大学東広島キャンパス）

【お問い合わせ先】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　こやま

広島大学　大学院教育学研究科　支援室（総務主担当）　 小山　政俊

　　電話　０８２−４２４−６７０５

広島市教育委員会　学校教育部　指導第一課（指導主事）古本　久直

　　電話　０８２−５０４−２４８７

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h2001-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html